

## SB Holding 2008 ApS

Nørremarken 2, 6823 Ansager

CVR-nr. 31 26 12 01

### Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2022.

---

Søren Brorsbøl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SB Holding 2008 ApS Nørremarken 2 6823 Ansager  CVR-nr.: 31 26 12 01 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Søren Brorsbøl
<b>Revisor</b>	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Nørremarken 2 6823 Ansager
<b>Dattervirksomheder</b>	SB Construction ApS, Ansager Automation Steel ApS, Ansager

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formuepleje og besiddelse af anparter i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 257 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.250</b>	<b>-6.129</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	272.074	27.767
Andre finansielle indtægter	18.079	106.534
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-30.795</u>	<u>-7.280</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>253.108</b>	<b>120.892</b>
1 Skat af årets resultat	<u>4.180</u>	<u>-20.540</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>257.288</b>	<b>100.352</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	272.074	27.767
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-129.186</u>	<u>-40.415</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>257.288</b>	<b>100.352</b>

## Balance 30. juni

---

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	662.288	503.214
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>662.288</u>	<u>503.214</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>662.288</u></b>	<b><u>503.214</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.999	4.294
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	99.424	13.316
Tilgodehavender i alt	<u>105.423</u>	<u>17.610</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	733.815	753.090
Værdipapirer i alt	<u>733.815</u>	<u>753.090</u>
Likvide beholdninger	<u>134.330</u>	<u>149.627</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>973.568</u></b>	<b><u>920.327</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.635.856</u></b>	<b><u>1.423.541</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	362.288	203.214
Overført resultat	811.727	827.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.413.415</b>	<b>1.269.127</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	66.928	23.944
Anden gæld	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	191.928	148.944
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.569	2.470
Selskabsskat	23.944	0
Anden gæld	4.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.513	5.470
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>222.441</b>	<b>154.414</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.635.856</b>	<b>1.423.541</b>

#### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	203.214	827.913	113.000	1.269.127
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	272.074	-129.186	114.400	257.288
Overførsel	0	-113.000	113.000	0	0
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>362.288</u></b>	<b><u>811.727</u></b>	<b><u>114.400</u></b>	<b><u>1.413.415</u></b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.180	18.540
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.000</u>
	<b><u>-4.180</u></b>	<b><u>20.540</u></b>

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2021	300.000	300.000
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Opskrivninger 1. juli 2021	203.214	286.047
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	272.074	27.767
Udbytte	<u>-113.000</u>	<u>-110.600</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b><u>362.288</u></b>	<b><u>203.214</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>662.288</u></b>	<b><u>503.214</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SB Construction ApS, Ansager	100 %	383.286	253.353
Automation Steel ApS, Ansager	100 %	<u>279.002</u>	<u>18.721</u>
		<b><u>662.288</u></b>	<b><u>272.074</u></b>

### 3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdi	733.815	753.090
Årets værdiregulering i resultatopførelsen	-29.242	97.845

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi.

#### 4. Eventualposter

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 91 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for SB Holding 2008 ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### **Bruttotab**

Bruttotab andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### **Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

SB Holding 2008 ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.
